П Р О Т О К О Л
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на

право заключения договора на оказание услуг по созданию и внедрению
информационно-справочной системы для обеспечения деятельности
структурных подразделений Евразийской экономической комиссии

от 10 октября 2013 г.                                                                                 №169/1

Председательствовал: Хотько  А.Н  -  председатель  комиссии  по
проведению открытого конкурса на право заключения договора на оказание
услуг  по  созданию и  внедрению информационно-справочной системы для
обеспечения  деятельности  структурных  подразделений  Евразийской
экономической  комиссии  (далее  –  Комиссия),  Директор  Департамента
информационных технологий.

Присутствовали члены Комиссии:

Котеленец А.В. – помощник Председателя Коллегии.

Кудинова  О.А.  –  начальник  отдела  организации  эксплуатации  и
развития  информационных  систем  баз  данных  Департамента
информационных технологий.

Павлов  В.О.  –  советник  отдела  информационного  обеспечения  и
унификации  электронных  документов  Департамента  информационных
технологий.

Зыков  К.В.  –  консультант  отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности
Департамента финансов.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на
право  заключения  договора  на  оказание  услуг  по  созданию  и  внедрению
информационно-справочной  системы  для  обеспечения  деятельности
структурных подразделений Евразийской экономической комиссии (далее –
Конкурс),  проводит  Комиссия  по  адресу:  105064,  г.  Москва,
Яковоапостольский  переулок,  д.12,  стр.1.  в  11:00  часов  по  московскому
времени 10 октября 2013 года.

2. В  срок,  указанный  в  извещении  о  проведении  Конкурса,  были
получены  4 (четыре) заявки на участие в Конкурсе.

Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

3. Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в Конкурсе:

2

3.1. Регистрационный номер заявки – 1.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.
Имеется электронная копия заявки. Количество листов, прилагаемых к заявке
согласно описи – 77 (семьдесят семь).

Наименование организации
Общество с ограниченной ответственностью

«Инновационные Бизнес Системы»

Место нахождения 109012, г. Москва, ул. Варварка, д.14, стр.1

Дата и время подачи
предложения

9 октября 2013 года в 15:25

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов.
2 Заявка на участие в открытом конкурсе.
3 Квалификационная анкета участника размещения заказа.

4
Информация о квалификации ООО «Инновационные Бизнес
Системы».

5
Нотариально заверенная копия выписки из Единого
государственного реестра юридических лиц № 7516194 от
20.09.2013.

6
Копия Протокола № 2/2010 общего собрания участников от
17.11.2010 г. о назначении генерального директора.

7
Копия Решения № 3/2013 Единственного участника ООО
«Инновационные Бизнес Системы» от 19.03.2013 г. об одобрении
крупных сделок.

8
Копия Приказа от № 2 (по кадрам) от 23.11.2010 г. о вступлении
Нестеренко Р.В. в должность генерального директора ООО
«Инновационные Бизнес Системы».

9
Копия Устава ООО «Инновационные Бизнес Системы»,
утверждённого Протоколом № 4/2013 общего собрания участников
от 02 апреля 2013 г.

10
Копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица от 04 июля 2008 г. №011634369.

11
Копия свидетельства о постановке на учет российской организации в
налоговом органе по месту нахождения на территории Российской
Федерации от 21 декабря 2010 г. №012175752.

12
Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный
реестр юридических лиц от 10 апреля 2013 г. №015784795.

13 Копия балансового отчета за последний отчетный период (форма 1 и

3

форма 2).

14
Справка № 41223 от 16.08.2013 об исполнении налогоплательщиком
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и
налоговых санкций.

15 Информация о структуре организации.

16
Предложение о качестве оказываемых услуг и иные предложения об
условиях исполнения договора.

17 Электронная копия заявки на участие в открытом конкурсе.

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№
Наименование критерия оценки и
сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника
размещения заказа

1 Цена заявки
9 600 000 (девять миллионов
шестьсот тысяч) рублей 00 коп.

2 Характеристики предложения Подтверждаются документально

3 Квалификация участника Подтверждается документально

3.2 Регистрационный номер заявки – 2.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.
Имеется электронная копия заявки. Количество листов, прилагаемых к заявке
согласно описи – 179 (сто семьдесят девять).

Наименование организации
Закрытое акционерное общество

«ПРОГНОЗ»

Место нахождения
614068, Российская Федерация, Пермский

край,  г. Пермь, ул. С. Данщина, 5

Дата и время подачи
предложения

10 октября 2013 года в 10:05

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов.
2 Заявка на участие в открытом конкурсе.
3 Квалификационная анкета участника размещения заказа.

4

4
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц №
9536 от 01.10.2013, выданная ИФНС по Дзержинскому району г.
Перми (нотариально заверенная копия).

5
Решение акционера о назначении генерального директора от
15.01.2010 (копия).

6
Приказ о назначении генерального директора № 1 от 15.01.2010
(копия).

7 Доверенность Афониной С.Н. № 00001117 от 05.08.2013.
8 Устав ЗАО «ПРОГНОЗ» (копия).

9
Постановление о регистрации ЗАО «ПРОГНОЗ» № 799 от
10.09.2001, выдано Администрацией Дзержинского района г. Перми
(копия).

10
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1
июля 2002 года № 002026667 от 30.07.2002 (копия).

11

Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц, подтверждающих регистрацию изменений,
вносимых в учредительные документы № 004522870 от 18.06.2013
(копия).

12
Свидетельство о постановке ЗАО «ПРОГНОЗ» на учет в налоговом
органе № 003705276 от 18.09.2001 (копия).

13 Бухгалтерский баланс с отчетом о финансовых результатах за 2012
г., за II квартал 2013 г. (копии).

14 Справка ИФНС России по Дзержинскому району г. Перми № 1807 от
03.10.2013 об исполнении налогоплательщиком обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых
санкций.

15 Справка Пермского регионального отделения Фонда социального
страхования РФ № 1455 от 25.09.2013 о состоянии расчетов по
страховым взносам, пеням и штрафам.

16 Справка Управления пенсионного фонда РФ в Дзержинском районе
г. Перми № 465 от 23.09.2013 о состоянии расчетов по страховым
взносам, пеням и штрафам.

17 Информация о структуре организации.
18 Сведения о квалификации участника размещения заказа.
19 Предложение о качестве оказываемых услуг и иные предложения об

условиях исполнения договора.
20 Электронная копия заявки на участие в открытом конкурсе.

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

5

№
Наименование критерия оценки и
сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника
размещения заказа

1 Цена заявки
9 200 000 (девять миллионов
двести тысяч) рублей 00 коп.

2 Характеристики предложения Подтверждаются документально

3 Квалификация участника Подтверждается документально

3.3 Регистрационный номер заявки – 3.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.
Количество  листов,  прилагаемых  к  заявке  согласно  описи  –  260  (двести
шестьдесят).

Наименование организации
Общество с ограниченной ответственностью

«КВАРТА ВК»

Место нахождения г. Москва, ул. Молчановка Б., д. 23/28, стр. 1

Дата и время подачи
предложения

10 октября 2013 года в 10:50

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов.
2 Заявка на участие в открытом конкурсе.
3 Квалификационная анкета участника размещения заказа.

4
Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об
условиях исполнения договора.

5
Нотариально  заверенная  копия выписки  из  единого
государственного реестра юридических лиц.

6
Копии  учредительных  документов  (устава,  свидетельства  о
государственной регистрации, свидетельства о постановке на учет в
налоговой инспекции).

7
Копия  документа,  подтверждающего  полномочия  лица  на
осуществление действий от имени участника размещения заказа.

8
Копия балансового отчета за последний отчетный период (ф.1 и ф.2)
с отметкой в налоговых органах.

9 Копия справки из налоговой инспекции.
10 Организационная структура.

6

11 Сведения о квалификации участника размещения заказа.

12
Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об
условиях исполнения договора.

13
Копии  документов,  подтверждающие  квалификацию  участника
размещения заказа.

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№
Наименование критерия оценки и
сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника
размещения заказа

1 Цена заявки
7 000 000 (семь миллионов)
рублей 00 коп.

2 Характеристики предложения Подтверждаются документально

3 Квалификация участника Подтверждается документально

3.4 Регистрационный номер заявки – 4.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.
Имеется  электронная  копия  заявки.   Количество  листов,  прилагаемых  к
заявке согласно описи – 75 (семьдесят пять).

Наименование организации
Закрытое Акционерное Общество

«Аудиторская компания «ХОЛД-ИНВЕСТ-
АУДИТ»

Место нахождения 127055, г. Москва, ул. Образцова д.7

Дата и время подачи
предложения

10 октября 2013 года в 10:55

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов.
2 Заявка на участие в открытом конкурсе.

3
Квалификационная анкета участника размещения заказа и
приложения к ней.

4 Предложение о качестве оказываемых услуг.
5 Сертификат 1С:Франчайзинг.
6 Информация о компании.

7

7
Информационное письмо, о том, что ООО «Евроимпорт» входит в
группу компаний ЗАО Аудиторская компания «ХОЛД-ИНВЕСТ-
АУДИТ».

8

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
или нотариально заверенная копия такой выписки (для
юридического лица), полученная не ранее чем за шесть месяцев до
дня размещения на официальном сайте Извещения; Выписка из
ЕГРЮЛ №197986А/2013 от 17.06.2013г. (оригинал).

9

Документы,  подтверждающие полномочия лица на  осуществление
действий от имени участника размещения заказа:
-  Протокол №2/13 общего собрания акционеров ЗАО Аудиторская
компания «ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ»;
-  Приказ  №3  о  вступлении  в  должность  Генерального  директора
Общества  на основании Протокола 2/13 от 31.05.2013 г.

10
Свидетельство о государственной регистрации № 295.066 от 28
сентября 1993г.

11 Свидетельство о регистрации в налоговой инспекции.

12
Балансовый отчет за последний отчетный период (форма 1 и форма
2) с отметкой в налоговом органе.

13 Справка  об  отсутствии  у  участника  размещения  заказа
задолженности  по  начисленным  налогам,  сборам  и  иным
обязательным  платежам  в  бюджеты  любого  уровня  или
государственные внебюджетные формы.

14 Информация о структуре организации.
15 Справка об экономическом состоянии предприятия.
16 Электронная копия заявки на участие в открытом конкурсе.

Критерии оценки и сопоставления заявки на участие в Конкурсе:

№
Наименование критерия оценки и
сопоставления заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника
размещения заказа

1 Цена заявки
7 802 800 (семь миллионов
восемьсот две тысячи восемьсот)
рублей 00 коп.

2 Характеристики предложения Подтверждаются документально

3 Квалификация участника Подтверждается документально

4. Комиссия  проведет  рассмотрение  заявок  на  участие  в  Конкурсе  в
сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса.

8

5. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе будет
размещён на официальном сайте http://www.eurasiancommission.org.

9

Председатель Комиссии ______________ А.Н. Хотько

Члены Комиссии: ______________ А.В. Котеленец
______________ О.А. Кудинова
______________ К.В. Зыков

Секретарь Комиссии:
______________ В.О. Павлов

10

Приложение № 1
к Протоколу вскрытия конвертов с заявками

на участие в открытом конкурсе
от 10 октября 2013 г. № 169/1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ УЧАСТНИКОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА

на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на
оказание  услуг  по  созданию  и  внедрению  информационно-справочной
системы  для  обеспечения  деятельности  структурных  подразделений
Евразийской экономической комиссии

№
п/п

Название организации ФИО
представителя

Доверенность

1. ООО «КВАРТА ВК» Давыдов В.Г. 10/04 от 09.10.13
2. ЗАО «Аудиторская компания

«ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ»
Максимова Т.А. б/н от 10.10.13

3. ЗАО «ПРОГНОЗ» Гладков М.Н. 0001469 от
08.10.13

Секретарь Комиссии:
______________ В.О. Павлов